**2** -untur homines: VERG. Aen. 2, 260 illos *Argivos* patefactus ad auras -it ecus (*item* -it *receptaculum* sim. : PS. TERT. haer. 2, 9 *angelos malos* in arcum misisse etiam semen Cham, quo semen malitiae non periret, sed ... post cataclysmum terris -tum ... excresceret. AVG. civ. 18, 30 p. 297, 14 exceptus est ventre beluino et die tertio -tus *Ionas*). 5, 178 grayis ... fundo vix tandem -tus imost ... Menoetes (*item* -it *mare, flumen* sim. *immersos*: OV. met. 11, 558 cum qua *navi mersa* pars magna virorum gurgite pressa gravi neque in aera -ta fato functa suo est. LVCAN. 2, 218 non retinet ripae *amnem* -itque cadavera campo. 8, 439 nostra cadavera Tigris delitul in terras ac -didit. SIL. 10, 320 -it ... furens *Aufidus* sua corpora ripis. al.). SEN. Herc. f. 961 non capit terra Herculem tandemque superis -it (cf. p. 485, 10). VAL. FL. 8, 191 sequemur ipsius amnis iter, donec nos ... in ... aliud -at mare. al. *respicitur resurrectio mortuorum* (cf. p. 485, 1sqq.): VET. LAT. IV Esdr. 7, 32 terra -et, qui in eam dormiunt, et pulvis, qui in eo silentio habitant, et promptuaria -ent, quae eis commendatae sunt *animae*. TERT. apol. 48, 9 quaecumque te materia destruxerit ..., -et. PRVD. cath. 11, 116 mors hausit et mox -didit *Christum*. CARM. de resurr. 111 -it magis omnia tellus, iussa revocabit quidquid contexerat olim. 149 quos -ere iussa debet terra.

**CAPVT ALTERVM:** vi *praeverbi* minus perspicua vel evanida: **I**fere i. q. efficere (*usus fort. sec. p. 489, 6sqq. ad actionem redigendi in formam debitam spectat* [sed vix quadrant e. g. p. 498, 13sq. 28, 43] vel ad notionem rei acceptae restituenda, sc. post mutationem [sed vix quadrant loci, ubi non intellegitur novum e vetere fieri, ut saepe sub B2]; *huc pertinere vid.* ENN. ann. 313 *loco corrupto*): **A** accidunt praedictive iuncturae, sc.: **1** adi. vel p. p. sim. (pron. poss. p. 498, 26sq., gerund. p. 498, 33; indicatur unde per praepos. ex l. 75. p. 498, 19, 27; exempla selecta inde a CIC.): PLAVT. Asin. 122 moriri sese misere mavolet, quam non perfectum -at, quod promiserit. 145 -am ego te ex fera

fame mansuetem. Aul. 573 ego te hodie -am madidum. Bacch. 197 egon ut ... non impetratum id advenienti ei -rem? (Epid. 48 id ei i. -didi. Mil. 1214 -am i.). 767 tam frictum ego illum -am quam frictum est cicer. Capt. 199 eam servitutem ... ingenii vostris lenem -ere. 326 multos iam lucrum lutulentos homines -didit. 503 me miserum restitando ... lassum -erunt. Cas. 129 numquam edepol ieunium ieunumst aequa atque ego te ruri -ibo. Most. 1015 te ... potesse ... infectum hoc -ere (HOR. carm. 3, 29, 47 non i. ... -et *Iuppiter*, quod fugiens semel hora vexit. PLIN. paneg. 80, 3). Pseud. 386 qui imperata effecta -at (530. 1309 TER. Andr. 703). Trin. 819 actum -am. al. TER. Hec. 407 prior amor me ad hanc rem exercitatum -didit. 761 facilem benivolumque lingua tua iam tibi me -didit. Haut. 760 dictum ac factum -didi. Ad. 849 *psaltriam* tam excoctam -am atque atram, quam carbost. al. CAECIL. com. 81 subito res -ent hebetem (CIC. Att. 9, 17, 2 me hebetem molestiae -erunt). ACC. trag. 61. LEX par. fac. Puteol. (CIL <sup>i<sup>2</sup></sup> 698) 3, 1 locum ... purum pro eo opere -ito. POMPON. Atell. 58 vocem -am ego (e. v. -am trad.) tenuem. NOVVS Atell. 64 qui me miserum miseriorem -didit quam panus puerum. RHET. Her. 1, 2, 3 quae res causam probabilem -ant. 1, 4, 6 auditoris animum nobis idoneum -imus ad audiendum. al. CIC. inv. 1, 2 *quidam magnus vir homines* ex feris et immanibus mites -didit et mansuetos (OV. trist. 5, 8, 5). S. ROSC. 101 nisi ipsos caecos -ret cupiditas. Verr. II 3, 152 cum omnes eius *praetoris* comites iste sibi ... amicos -didisset ([redemisset var. l.], p. red. in sen. 29. al. HOR. epist. 1, 18, 101 quid te tibi -at a.). Client. 71 *ut iudices iratos Oppianico -ret* (NEP. Ages. 2, 5 quod ... deos sibi i. -ret *Tissaphernes*). Att. 1, 13, 5 te amor nostri φιλορήτορα -didit. 12, 44, 3 te vacuum -e nobis. fam. 7, 32, 3 Dolabellam ... -e plane meum (*item* pron. poss. : 16, 19 NEP. Alc. 3, 4). 15, 4, 14 ex infidelissimis firmissimos. LVCR. 4, 1238 ut gravidas -ant uxores semine largo. CAES. civ. 3, 79, 4 haec *fama* itinera infesta -erat (Liv. 2, 11, 3 i. omnem Romanum agrum -didit *Porsenna*). VARRO rust. 3, 9, 21 ut diebus xx pingues -ant, sc. *aves farciendo* (*ibid. iterum*). HOR. epist. 2, 1, 34 si meliora dies, ut vina, poemata -it. 2, 2, 155 si divitiae prudentem -ere possent (*obi. subauditur*). VAL. MAX. 9, 3, 5 congratulationem ... in Torquato sfernendam ... -didit *ira*. CELS. 1 prooem. 47 nature rerum contemplatio, quamvis non faciat medicum, aptiorem tamen medicinæ -it. al. *formae pass.* : AMBR. hex. 6, 9, 62 quis non ad omnem fortioris sonum vocis adtonitus -retur? CLAVD. MAM. anim. epil. p. 191, 14 *ut* firmi stabilesque -amur. ALC. AVIT. epist. 7 p. 37, 7 -itur inquinatus *consecratus panis*. 80 participes -ti laetitiae vicinorum. c. Eutych. 2 p. 27, 29 (*respic. Thomas, cf. Ioh. 20, 27*) cum palpando -aris expertus (*mediopass.*). CASSIOD. var. 7, 26, 1 ut universis temporibus -atur acceptus. GREG. TVR. Franc. 8, 16 fide data insons -turus (*pass.*) ero ab hoc crimine. al.

**2 structura verbalis:** **a** enunt. secund.: TER. Andr. 389 -es omnia, quae nunc sunt certa ei consilia, incerta ut sient. CATO agr. 156, 1 -et te *brassica*, quasi nihil ederis. **b** inf.: BOETH. cons. 3, 8, 10 te pulchrum videri non tua natura, sed oculorum spectantium -it infirmitas. VEN. FORT. carm. 2, 16, 4 sic vixisti ..., ut caelos patriam -res esse tuam. 7, 16, 30 (*ad domesticum regis*) actibus eximiis sic publica iura fovebas, ut iuvenem regem -res esse senem.

**3 subst.:** VARRO Men. 285 *Pelias Medeae permisit*, ut se vel vivum degluberet, dum modo -ret, puellum (Iunius, dummadore addere sim. trad.). CIC. de orat. 2, 40 nox te ... nobis ... expolivit hominemque -didit. Att. 4, 3, 3 *Clodius* omnis Catilinas Acidinos postea -didit. 5, 20, 1 num potui Ciliciam Aetoliam aut Macedoniam -ere? fam. 9, 25, 1 summum me ducem litterae tuae -erunt. CATVLL. 74, 4 patrum -didit Harpocratem. NEP. Hann. 2, 1 quem *Philippum* absens hostem -didit Romanis (SEN. epist. 83, 25 LVCAN. 2, 53). OV. epist. 18, 160 quem subito -didit herba deum, i. *Glaucum*. met. 8, 253 illum *Perdicem ex arce deiectum* ... exceptit Pallas avemque -didit. 12, 187 si quem potuit spatiosa senectus spectatorem operum multorum -ere. fast. 2, 390 quem *Albulam* Tiberim mersus Tiberinus in undis -didit. VAL. MAX. 5, 3, 2<sup>b</sup> Africanus ... rem publicam ... paene iam ... morientem Carthaginis dominam -didit (7, 3, 1). 5, 3 ext. 3 1, 189 cum illam *patriam* ... principem Graeciae -isset *Themistocles*. SEN. Phaedr. 564 Medea -et feminas dirum genus. MELA 1, 112 quam *regionem* ... Coracanda paene insulam -it (2, 4). al.

**4 locutio c. praepos. indicans:** **a** statum: COLVM. 2, 9, 8 *uligo sine ulla stirpe seminum areas* -it (CASSIOD. hist. 10, 28, 3 solus pugnando s. vastatione -didit civitatem [gr. *Theodoret.* 5, 37, 7 ἀπόρθητον τὴν πόλιν ἐφύλαξεν]). COMM. instr. 2, 28, 6 -itur in culpa pastor saecularia servans. SYNON. Cic. p. 423, 7 domuit. ... sub dicionem -didit. **b** locum (vix addas CAES. Gall. 2, 5, 5): FRONTIN. strat. 1, 5, 4 Croesus ... fossa ... post castra deducta alveum fluminis a tergo exercitus sui -didit.

**5 adv.:** GREG. TVR. Iul. 46<sup>a</sup> quae cum mihi delata fuissent, amarissime -or (amarissimus ed. princ.). **B** sine tali determinatione: **1** structura 'ere rem novam e re

veteri' sim.: LVCIL. 838 pluteos ex scutis (excudit trad.) tectaque et testudines -et (huc spectat NON. p.381, 8 -ere: facere). LVCR. 6, 911 catenam ... ex anellis -it pendentibus ex se lapis Magnes. VARRO ling. 8, 57 cum dicatur 'lassus sum metendo, ferendo', ex his vocabula non -unt proportionem, quo(niam) non fit ut 'messor' 'fertor'. SEN. nat. 1, 3, 3 ab illis perlucentibus stillicidiis fulgore -i, ab his magis coactis umbram. FRONTO p.144, 21 ut de volgaribus elegantia, de contamineis nova -res. **2 cetera exempla:** VARRO Men. 535 non vides in publico ante tabernas, qua populus ambulando proinde ut in arato porcas -it? LVCR. 2, 228 quae plagae corporum possint genitalis -ere motus (Ov. met. 6, 308 Niobae nec flecti cervix nec bracchia -ere m. nec pes ire potest. MANIL. 2, 970 [interpol., ut vid.]). 2, 890 lapides et ligna et terra ... una mixta tamen nequeunt vitalem -ere sensum. 5, 716 potest luna varias splendoris -ere formas. HOR. ars 253 cum trimetrum versus senos -ret ictus. Liv. 3, 26, 2 consul tantam vastitatem in Sabino agro -didit, ut egs. MANIL. 2, 311 hanc ... numeri non -it linea summam, si signum signo, non pars a parte notetur (cf. PAVL. dig. 38, 10, 10, 18 p.361, 36 ad singulorum patruorum magnorum personas quadruplicatus pronepos, item proneptis tringita duo personas -et). 2, 843 intervalla ... suas -entia vires. 5, 427 (describ. schemata natantis) passu ... natabit et vada mentitus -et super aequora campum. al. VITR. 6, 3, 2 cava aedium testudinata ... ibi fiunt, ubi ... in contignationibus supra spatiose -untur habitationes. 7, 4, 5 summo libramento cote despumato -itur species nigri pavimenti. al. SEN. Oed. 878 (*Oedipus se ipsum alloq.*) -e nunc animos pares, nunc aliquid aude sceleribus dignum tuis. COLVM. 3, 13, 10 ut eadem latitudo in imo -atur, quae coepit est in summo. 9, 4, 6 saporis praecepui mella -it thymum. PLIN. nat. 2, 37 claritatis ... tantae est Venus, ut unius huius stellae radiis umbrae -antur (6, 212 MART. CAP. 8, 883). 16, 60 decoctam resinam ... minus picis -ere. 18, 62 genus farris quoddam fere quaternis libris plus -it panis quam far aliud (item farina -it panem: 18, 67. 88. 90). al. APVL. met. 5, 4, 5 ut est natura -tum, novitas ... delectationem ei Psychae commendarat. mund. 20 p.334 musica ... dissonis vocibus harmoniam consonam -it. al.

**II i. q. dare, tradere (adde p. 489, 60sqq.):** CELS. dig. 31, 21 (= 50, 16, 94) -endi verbum quamquam significacionem habet retro dandi, recipit tamen et per se dandi significacionem. APVL. met. 10, 7, 9 quod venenum sua manu temperatum dandum fratri -erit. HIER. psalt. sec. Hebr. 12, 6 cantabo domino, quia -didit mihi (fort. ex interpr. prava vocis hebr. לְמַנָּן, quae ad actionem -endi spectat e. g. psalm. 17, 21).

?III sec. gr. ἀποδίδομαι abit in notionem q. e. vendere (sed quid voluissest interpres, incertum est; fort. huc etiam VET. LAT. lev. 25, 16 [cod. 100] loco mutilo): VET. LAT. lev. 25, 27 (cod. 100; de venditore possessionem suam redimente) -et quod abundaverit homini, cui -et-, sc. emptori, et ibit in possessionem suam (ι. gr. φ. ἀπέδοται, Vulg. emptori). 25, 29 (*ibid.*) homo si cui -et domum (gr. ἀπόδωται, Vulg. vendiderit).

**appendicula:** **1 syntactica:** **a indicatur:** quid -atur, per acc. passim (obi. subauditur e. g. p. 479, 35. 486, 33. 495, 75. 498, 32), enunt. secund. p. 489, 55. 491, 25, inf. p. 481, 17. cui vel quo -atur, per dat. passim, adv. hoc p. 479, 43 (bis), praepos. ad e. g. p. 481, 56sqq., in c. acc. e. g. p. 481, 33. 36. 485, 60. 491, 42. 495, 55. 497, 18, c. abl. e. g. p. 484, 66. 496, 29, apud APVL. met. 9, 10, 4. quid compensetur, per praepos. pro passim; cetera v. p. 486, 34. unde -atur, per praepos. ab p. 496, 75 et ARNOB. nat. 1, 38, ex p. 497, 73. ad quid respondeatur p. 491, 21 sqq. p. 492, 64. 68. 496, 71. pretium per abl. p. 482, 16. 491, 71. **b accidunt praedicative iuncturae variae, v. p. 497, 72sqq., supinum p. 489, 48sq., inf. p. 496, 36 et IVCENC. 3, 497.**

**2 stilistica:** **a pro syn. est vel iuxta ponitur (selecta):** restituere (disting. p. 478, 64sqq.); TER. Eun. 147. 746 CIC. Verr. II 4, 73 Flacc. 73 dom. 75 Liv. 3, 68, 4. al. referre: CIC. Verr. II 4, 66 Planc. 68. **b opp. vel disting. (selecta):** accipere: PLAVT. Persa 762 TER. Hec. 150 RHET. Her. 4, 44, 57 CIC. Verr. II 2, 79 Cluent. 68 Sest. 122. et saepe. dare: PLAVT. Bacch. 245 Men. 664. al. CATO agr. 144, 2. 146, 3 TER. Ad. 981 sq. TITIN. com. 22 CIC. p. red. ad Quir. 5. al. eripere: CIC. Verr. II 2, 50. 3, 123 Phil. 2, 94 VERG. Aen. 5, 342. al. **c additur adv. abundans:** rursus (rursum): TER. Phorm. 538 CIC. Tim. 47 VARRO rust. 2, 2, 1 HOR. sat. 1, 3, 75 VITR. 9, 8, 14 PLIN. nat. 2, 225. 37, 4 PS. QVINT. decl. 4, 16. 19, 10 TAC. ann. 12, 60, 3 PLIN. epist. 7, 24, 9. al. iterum: VERG. Aen. 10, 684 CIRIS 286 SEN. Herc. O. 310 dial. 10, 8, 5 STAT. Theb. 7, 559 Ach. 1, 266. al. retro: MARCELL. dig. 46, 3, 67. denuo: RFIN. hist. 9, 6, 3 p. 815, 9, 11, 28 COMM. apol. 1048.